

Eigenverantwortung im Sportbetrieb des SKLV-Wien



Verein: Stand:

gilt nur für Angehörige der Altersklassen U-23 und älter

Ich bezeuge mit meiner Unterschrift, die dieser Liste beiliegende Erklärung vollständig gelesen und verstanden zu haben und sie ohne Widerspruch zur Kenntnis zu nehmen.

Pass-Nr.	Familien- und Vorname	Unterschrift

Erklärung zur Übernahme der Eigenverantwortung

Der Sportausschuss des SKLV Wien verzichtet auf die Vorlage eines Ärztlichen Attests, wenn Teilnehmer im Gegenzug verbindlich erklären, Eigenverantwortung dafür zu übernehmen, dass ihre körperliche Verfassung aufgrund medizinischer Erkenntnisse geeignet erscheint, den Kegelsport unbedenklich ausüben zu können, und sie in weiterer Folge auf alle Haftungsansprüche gegenüber den mit der Durchführung von Sportveranstaltungen des SKLV Wien betrauten bzw. beauftragten Vereinen sowie allen diensthabenden Funktionären verzichten, die aufgrund von bei der Sportausübung erlittenen Gesundheitsschäden egal welcher Art entstehen.

Die Abgabe der Erklärung ist mit dem Eintrag in beiliegender Liste gegeben. Ich versichere, dass ich bei Verlust oder Einschränkung der Unbedenklichkeit zur Ausübung des Kegelsports die Löschung meines Eintrages unverzüglich veranlassen werde.

Diese Erklärung ist ausschliesslich für den Bereich des SKLV Wien gültig. Bei Abmeldung von einem dem SKLV Wien zugehörigen Verein erlischt diese Erklärung automatisch, ausgenommen bei Wechsel zu einem anderen Verein des SKLV Wien.

Ohne Ärztl. Attest oder der Erklärung zur Übernahme der Eigenverantwortung ist ab dem Sportjahr 2023-2024 eine Teilnahme am Sportbetrieb des SKLV-Wien nicht mehr gestattet.